
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 908 DEL 19/04/2023 
SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

OGGETTO: ORDINANZA DI VIABILITA' PER LA CHIUSURA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE 
DELLA VIA ROMA NEL TRATTO COMPRESO TRA IL  LARGO CARLO FELICE E LA VIA 
SASSARI, PER ALLESTIMENTO TRIBUNE  IN OCCASIONE DELLA 367^ FESTA DI 
SANT'EFISIO.

IL D I R I G E N T E

CONSIDERATO che in occasione dell’allestimento della 367^ Festa di Sant'Efisio, che si terrà il prossimo 1° maggio 2023, occorre 
modificare la viabilità  nelle vie appresso indicate, nelle date e negli orari indicati onde consentire il montaggio e lo smontaggio 
delle tribune per il pubblico che assisterà alla manifestazione;
ATTESO che occorre allestire le suddette tribune nella Via Roma, tratto compreso tra il largo Carlo Felice e la via Sassari e nella 
Piazza Matteotti;
VISTE le comunicazioni del Servizio SUAPE Mercati Attività Produttive e Turismo;
CONSIDERATO che si rende necessario adottare provvedimenti viabilistici provvisori allo scopo di contemperare le esigenze dei 
lavori, con quelle della libera circolazione sulle strade, e per la sicurezza degli utenti della strada;
CONSIDERATO che le variazioni della viabilità nella via Roma determineranno un maggiore flusso sulla via Crispi e che pertanto 
occorre garantire una maggiore fluidità di marcia apponendo opportuni divieti di sosta nella stessa via Crispi;
ATTESO che la zona è normalmente occupata dalle auto in sosta;
VISTI gli artt. 5-6-7-37 del D.L.vo 30/04/92 n° 285 (Nuovo Codice della Strada) e successive modifiche eintegrazioni.
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R n. 495 del 16/12/1992 del 
16/12/1992 successive modifiche e integrazioni.

                                                                                                      O R D I N A

Nella VIA ROMA, tratto compreso tra il Largo Carlo Felice e la via Sassari, dalle ore 09:00 del 20/04/2023 alle ore 15:00 del 
04/05/2023 :
- la  chiusura alla circolazione veicolare;
- la revoca della corsia preferenziale;
- l’istituzione  del divieto di sosta con rimozione forzata, su ambo i lati, eccetto autorizzati;
- il transito è consentito con il con senso di percorrenza da via Sassari verso il  largo Carlo  Felice, con  limite massimo di velocità
  di 30 Km/h agli autobus;
- il transito e la sosta sono consentite ai mezzi che operano per conto dell’impresa CLARIN ITALIA TRIBUNE SRL, con sede in
  Campobasso, via Leone Belpulsi, 3;
- il transito è consentito con senso  di percorrenza da via Sassari verso il  largo Carlo Felice, con il limite massimo di velocità di 30
  Km/h, ai mezzi della ditta 2AC Costruzioni esecutrice dei lavori di   manutenzione del Palazzo Civico di via Roma muniti di  
  regolare autorizzazione.

Nella PIAZZA MATTEOTTI nella terza corsia a partire dalla piazza Matteotti verso la via Sassari, normalmente adibita la transito e 
alla sosta di bus, dalle ore 09:00 del 20/04/2023 alle ore 15:00 del 04/05/2023:
- l'istituzione del divieto di transito e di fermata.

Nella VIA G.M. ANGIOY, tratto compreso tra la via Roma e la via Crispi,  dalle ore 09:00 del 20/04/2023 alle ore 15:00 del 
04/05/2023:
- la  chiusura alla circolazione veicolare;
- l'istituzione del divieto di sosta con rimozine forzata su ambo i lati con validità 0:00-24:00.
- il transito e la sosta sono consentite ai mezzi che operano per conto dell’impresa CLARIN ITALIA TRIBUNE SRL, con sede in
  Campobasso, via   Leone Belpulsi, 3.

Nella VIA CRISPI dalle ore 09:00 del 20/04/2023 alle ore 15:00 del 04/05/2023:



- l'istituzione del divieto di sosta con rimozine forzata su ambo i lati con validità 0:00-24:00.

Nel LARGO CARLO FELICE  all’intersezione con la via Roma, dalle ore 09:00 del 20/04/2023 alle ore 15:00 del 04/05/2023:
- l’istituzione della direzione obbligatoria diritto.

Nella VIA SASSARI, tratto antistante le Ferrovie dello Stato all’intersezione con la via Roma, dalle ore 09:00 del 20/04/2023 alle ore 
15:00 del 04/05/2023:
- l’istituzione delle direzioni consentite diritto e sinistra.

Nella VIA ROMA all’intersezione con la via Sassari dalle ore 09:00 del 20/04/2023 alle ore 15:00 del 04/05/2023:
- l’istituzione della direzione obbligatoria a sinistra eccetto autobus.

Copia della presente dovrà essere trasmessa al Comando di Polizia Locale, al CTM SpA, all'ARST SpA, Playcar srl, a PARKAR Srl, al 
Centro di Controllo della Mobilità.
La segnaletica in attuazione della presente Ordinanza sarà posta in opera a cura dell'impresa AVR S.p.A. affidataria
dell'appalto di Gobal Service gestione integrata della rete viaria del Comune di Cagliari per conto del Servizio Opere
strategiche, mobilità, infrastrutture viarie e reti - Sede, la quale dovrà dare comunicazione dell'avvenuto
posizionamento almeno 48 ore prima all'indirizzo e-mail:pm.gru@comune.cagliari.it
Alla comunicazione di avvenuto posizionamento della segnaletica, dovrà essere allegato l’apposito
modulo “richiesta verifica posizionamento segnaletica”debitamente compilato in tutte le sue parti disponibile
presso il portale istituzionale del Comune di Cagliari
all’indirizzo: http://www.comune.cagliari.it/portale/it/modulistica_polizia_munic.page

Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti del 10 luglio 2002, e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in efficienza dall’impresa AVR S.p.A.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro il termine di 60 gg. a 
decorrere dalla data di scadenza della sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, ed il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, entro il termine di 120 gg., a decorrere dalla stessa data.
                                                                                                                

 Il Dirigente         

Daniele Olla / INFOCERT SPA        

http://www.comune.cagliari.it/portale/it/modulistica_polizia_munic.page

